
INVIATA PER COMPETENZA AL SETTORE

PROT. /INT. N. 2077 DEL 30/09/2015

CITTA' DI ALCAMO
PROVINCIA Dl TRAPANI

SETTORE SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI E AMBIENTALI

*******

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DI LIQUIDAZIONE

N. __1665__    DEL  __12/10/2015____

OGGETTO: Liquidazione  fatture n. 332 del 30/04/2015 e n.505 del 31/05/2015 alla Ditta D’angelo

Vincenzo s.r.l. di Alcamo (TP) per il servizio di messa in riserva e pressatura dei rifiuti costituiti da

imballaggi in plastica Codice CER 15.01.02 provenienti da raccolta differenziata. N. CIG

ZDC123356E. Periodo Aprile/Maggio 2015.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2

comma 1 del D.Lgs 286/99

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile

_______________                                  _______________                                         ______________

Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. Sebastiano Luppino

___________________________



IL   D I R I G E N T E   DI   S E T T O R E

Premesso:

che con propria nota prot. n. 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio, titolare
di posizione organizzativa quale responsabile dei Servizi Ambientali, Discarica Comunale, Autoparco Comunale
all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente regolamento degli
uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle linee funzionali affidate, con
facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano esecutivo di gestione;

- Richiamata la Determinazione Dirigenziale  N. 2524 del 16/12/2014  avente ad oggetto: “Impegno somme in favore
D’angelo Vincenzo s.r.l. di Alcamo (TP) per il servizio di messa in riserva e pressatura dei rifiuti costituiti da imballaggi
in plastica Codice CER 15.01.02 provenienti da raccolta differenziata”  Periodo Gennaio/Dicembre 2015, per un
importo di € 18.612,00 Iva compresa al 10%;

- Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 art. 4 comma 3, il quale dispone una ritenuta dello 0,50% sull’importo netto
progressivo delle prestazioni, che saranno svincolate in sede di liquidazione finale previa acquisizione di specifico
DURC;

- Considerato che la Ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. per il servizio di cui sopra è creditrice nei confronti del medesimo
comune della somma complessiva di € 3.158,61 Iva esclusa al 10% e al netto dello 0,50% pari a € 15,87 Iva esclusa al
10% per fatture emesse fino al 31/05/2015 relative al servizio di messa in riserva e pressatura dei rifiuti costituiti da
imballaggi in plastica Codice Cer 15.01.02 di seguito elencate:

Prospetto 1
FATTURE IMPONIBILE IVA AL 10% PERIODO

Fattura N.332del
30/04/2015 € 1.538,83 € 153,88 Aprile 2015

Fattura N.505del
31/05/2015 € 1.619,78 € 161,98 Maggio 2015

Tot. € 3.158,61 € 315,86 Tot. € 3.474,47

- Considerato che il Comune di Alcamo per il corrispettivo della carta Cod. Cer 20.01.01 (Carta-Cartone raccolta
congiunta) sulla base delle convenzioni sottoscritte da questo Ufficio è creditore nei confronti della superiore Ditta del
complessivo importo di € 6.249,82 Iva inclusa al 10% per fatture emesse fino al 19/05/2015 di seguito elencate:

Prospetto 2

FATTURE IMPONIBILE
IVA AL

10%
TOTALE PERIODO

Fattura n. 52 del
04/03/2015 (Accert. N.
2038/2014)

€ 1.485,25 € 148,53 €  1.633,78 Agosto/Settembre
2014

Fattura n. 53 del
04/03/2015(Accert. N.
2038/2014)

€ 2.243,02 € 224,30 2.467,32 Ottobre/Dicembr
e 2014

Fattura n. 57 del
04/03/2015(Accert. N.
764/2015/)

€ 675,87 € 67,59 €743,46 Gennaio 2015

Fattura n. 62 del
24/03/2015(Accert. N.
764/2015/)

€ 580,84 € 58,08 € 638,92 Febbraio 2015

Fattura n. 69 del
19/05/2015(Accert. N.
764/2015/)

€ 696,67 € 69,67 € 766,34 Marzo 2015

5.681,65 € 568,17 Tot. €
6.249,82

- Considerato che i superiori crediti di entrambe le parti  sono omogenei liquidi ed esigibili;



- Visti gli art.. 1241 e seguenti del vigente codice civile, che regolano l’estinzione per compensazione;
- Vista la nota prot. n. 32221/2015 inviata da questo Settore alla Ditta D’Angelo Vincenzo srl di Alcamo (TP), relativa
alla compensazione, che si allega in copia;

- Visto il CIG N. ZDC123356E;

- Atteso che il conferimento dei rifiuti Codice CER 150102 (imballaggi in plastica), provenienti da raccolta differenziata
sono stati regolarmente effettuati per i mesi di Aprile/Maggio 2015 presso l’impianto gestito dalla Ditta D’Angelo
Vincenzo s.r.l. di Alcamo (TP);

- Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 46 e 47 D.P.R. 28/12/2000, n. 445) con la quale la Ditta
D’Angelo Vincenzo s.r.l. di Alcamo (TP) dichiara inoltre di assumere tutti gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010, indicando il numero di conto corrente bancario;

- Visto l’esito positivo della richiesta di regolarità contributiva numero protocollo INAIL 1062893 richiesta in data
15/09/2015, allo sportello unico previdenziale INAIL – INPS, che si allega in copia;

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione;

- Visto lo Statuto Comunale;
- Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
- Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- Visto il D.Lgs n. 152/2006;
- Vista la l.R. n. 9/2010;

DETERMINA

1) di prelevare la somma complessiva di € 3.474,47 IVA compresa al 10% al fine di liquidare le fatture di cui al
prospetto 1, dal Cap. 134130, cod. int. 1.09.05.03 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio smaltimento
rifiuti” del bilancio dell’esercizio in corso;

2) di liquidare la somma complessiva pari ad € 3.474,47 per le fatture n. 332/2015 e n.505/2015 , alla Ditta
D’Angelo Vincenzo s.r.l. sede C/da Virgini – S.S. 113 Km 331,822 – Alcamo (TP)  Partita Iva n. 02211900812,
al netto dell’IVA per € 315,86 e dare mandato al Settore Servizi Finanziari di versare l’IVA all’Erario secondo
le modalità stabilite dal Decreto del Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti inerenti servizi
rilevanti ai fini IVA;

3) di dare atto che l’emissione dei superiori mandati per le fatture n.332/2015 e n.505/2015 avverrà dopo aver
operato la reversale di incasso per il complessivo importo di € 3.158,61(€3.474,47 - €315,86) Iva esclusa al
10%;

4) di dare atto che le reversali di incasso per € 3.158,61 vanno a compensare le fatture n. 52/2015 per € 1.633,78
e n. 53/2015 per € 1.524,83 emesse da questo Ente, giusto accertamento N.2038/2014;

5) di dare atto che la fattura n.52/2015 per effetto della superiore operazione contabile si estingue mentre la
fattura n.53/2015 per effetto delle superiori operazioni contabili rimane aperta per €942,49;

6) di dare atto che le somme di cui sopra sono state accertate al Cap.3321 Cod. risorsa 332129 “entrate derivanti
dai consorzi di filiera in relazione alla raccolta  differenziata” del bilancio dell’esercizio 2014;

7) di dare atto che la restante somma pari ad € 3.091,21 IVA inclusa al 10% (€ 942,49 Ft. n.53/2015 + € 743,46
Ft.n.57/2015 + € 638,92 Ft.n. 62 + € 766,34 Ft. n. 69/2015) giusta nota prot. n. 32221/2015 verrà compensata
con le prossime fatture;

8) di dare atto che le ritenute dello 0,50%, come da D.P.R. n. 207/2010, art. 4 comma 3, pari a € 15,87 IVA
esclusa al 10% (€ 7,73 Ft. n.332/2015 ed € 8,14 Ft. N.505/2015), saranno riconosciute in sede di liquidazione
finale previa acquisizione di specifico DURC;

9) di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per le dovute registrazioni contabili, di accertamento e
liquidazione, l'emissione dell’ordinativo di riscossione e la compilazione del mandato di pagamento secondo
quanto indicato nel presente atto;

10) di dare atto che la presente Determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 15 gg.
consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it

L’esecutore Amministrativo Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Delegato
F.toFrancesca Maria Lipari F.to Rag. Valeria Palmeri F.to Dott.ssa Elena Ciacio



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in

data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________ IL  SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristofaro Ricupati


